
 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

1 iš 14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUVIRINTOJŲ IR SUVIRINIMO OPERATORIŲ SERTIFIKAVIMAS. 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

2025-01-02 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pareigos Vardas, pavardė Parašas 

Parengė Sertifikavimo skyriaus egzaminuotojas Kęstutis Piekus  

Patikrino Sertifikavimo skyriaus vadovas Rita Maksimovienė  

Patvirtino Sertifikavimo įstaigos vadovas Natali Gerbreder  

 



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

2 iš 14 

 

 
 

DOKUMENTO DUOMENYS  

Leidimo/keitimo 

numeris 

Leidimo/keitimo 

patvirtinimo data 

Keičiami dokumento punktai 

3 leidimas/keitimas 0 2024-06-01  

3 leidimas/keitimas 1 2024-07-01 1 priedas 

3 leidimas/keitimas 2 2024-07-15 Papildyta p.5.6.8 

3 leidimas/keitimas 3 2025-01-02 1 priedas 

   

   

   

   

   

   

 

  



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

3 iš 14 

 

 
 

Turinys 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................................... 4 

2. TAIKYMO SRITIS..................................................................................................................................... 4 

3. NUORODOS .............................................................................................................................................. 4 

4. TERMINAI, APIBRĖŽTYS IR SANTRUMPOS ...................................................................................... 4 

5. PROCESO APRAŠYMAS ......................................................................................................................... 4 

5.1. Paraiškos pateikimas ........................................................................................................................... 4 

5.2. Paraiškos nagrinėjimas ........................................................................................................................ 5 

5.3. Pasirengimas egzaminui ...................................................................................................................... 5 

5.4. Funkcinių žinių patikrinimas suvirinimo operatoriams ...................................................................... 5 

5.5. Praktinis egzaminas............................................................................................................................. 6 

5.6. Suvirintojų/operatorių profesinių žinių patikrinimas .......................................................................... 7 

5.7. Kvalifikacijos patvirtinimas (sprendimo priėmimas) ......................................................................... 7 

5.8. Kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato išdavimas ............................................................................... 8 

5.9. Pakartotinis kvalifikacijos patvirtinimas ............................................................................................. 8 

5.10. Sertifikato galiojimo sustabdymas ar panaikinimas ........................................................................ 9 

5.11. Sertifikavimo srities siaurinimas ir išplėtimas ................................................................................ 9 

5.12. Kitos sąlygos ................................................................................................................................. 10 

6. BENDRIEJI SERTIFIKUOTO ASMENS  ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS ......................................... 10 

7. BENDRIEJI EMC SERTIFIKAVIMO SKYRIAUS  ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS .......................... 10 

8. SKUNDAI IR APELIACIJOS .................................................................................................................. 11 
 

  



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

4 iš 14 

 

 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Šis reglamentas aprašo bendruosius reikalavimus VšĮ Energetikų mokymo centro vykdomam suvirintojų ir 

suvirinimo operatorių (toliau – suvirintojas/operatorius) sertifikavimo procesui, Sertifikavimo skyriaus, 

pareiškėjų teises, sertifikuotų asmenų pareigas ir įsipareigojimus.  

 

2. TAIKYMO SRITIS 

Šis reglamentas skirtas suvirintojų/operatorių sertifikavimui (kvalifikacijos patvirtinimui), sertifikavimo 

sustabdymui, panaikinimui, sertifikavimo srities susiaurinimui ir pakartotiniam sertifikavimui.    

 

3.  NUORODOS 

3.1.  LST EN ISO/IEC 17024 „Atitikties įvertinimas. Bendrieji reikalavimai, keliami asmenų sertifikavimo 

įstaigoms" (ISO/IEC 17024). 

3.2. LST EN ISO 9606-1 „Suvirintojų kvalifikacijos tikrinimas. Lydomasis suvirinimas. 1 dalis. Plienai“ (ISO 

9606-1, įskaitant Cor.1ir Cor. 2). 

3.3. LST EN ISO 14732 „Suvirinimo personalas. Metalinių medžiagų mechanizuotojo ir automatinio 

suvirinimo operatorių bei derintojų kvalifikacijos tikrinimas“ (ISO 14732).   

3.4. Techninis reglamentas „Slėginės įrangos techninis reglamentas“ patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2000 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 349 (galiojanti suvestinė redakcija). 

3.5. 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/68/ES dėl valstybių narių įstatymų, 

susijusių su slėginės įrangos tiekimu rinkai, suderinimo. 

3.6. R04 “Egzaminų centrai. Reikalavimai”. 
Pastaba: Šiame dokumente pateikiamos nedatuotos standartų nuorodos. Pateikiant nedatuotas nuorodas galioja naujausias standarto 

leidimas kartu su visas keitiniais.  
 

4. TERMINAI, APIBRĖŽTYS IR SANTRUMPOS 

Šiame dokumente vartojami standartuose LST EN ISO 9606-1, LST EN ISO 14732,  LST EN ISO/IEC 17024 

pateikti terminai ir jų apibrėžtys. 

 

5. PROCESO APRAŠYMAS 

5.1. Paraiškos pateikimas 

5.1.1. Pageidaujantis patvirtinti savo kvalifikaciją, suvirintojas/operatorius EMC Sertifikavimo skyriui turi 

pateikti nustatytos formos paraišką (Priedas 1), kuri skelbiama viešai EMC svetainėje http://emclt.lt.  

5.1.2. Kartu su paraiška turi būti pateikti: 

✓ užpildytas ir pasirašytas pasižadėjimas; 

✓ specializuotos mokyklos ar suvirintojų kursų baigimo pažymėjimas, patvirtinantis suvirintojo specialybę, 

arba anksčiau išduotas suvirintojo/operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikatas. Jei pareiškėjas 

dalyvauja mokymuose, bet jų dar nebaigė, turi pateikti tai patvirtinančius įrodymus. Jei pareiškėjas neturi jokių 

savo kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų, reikalingas mokymas, o sėkmingai baigus mokymus vėl gali 

kreiptis dėl sertifikavimo. 

5.1.3. Paraiškoje ir pasižadėjime pareiškėjas parašu patvirtina, kad susipažino su šitame reglamente 

nurodytomis pareiškėjo teisėmis, įsipareigojimais ir reikalavimais, sutinka jų laikytis bei teikti visą reikalingą 

informaciją kvalifikacijos tikrinimui. 

5.1.4. Už paraiškos teisingumą atsako ją pasirašęs asmuo. 

http://emclt.lt/


 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

5 iš 14 

 

 
 

5.2. Paraiškos nagrinėjimas 

5.2.1. Gavęs paraišką ir visus reikiamus dokumentus, EMC Sertifikavimo skyrius juos išnagrinėja ir 

nusprendžia, ar pateikti dokumentai tinkami ir ar galima pradėti sertifikavimo procesą.  

5.2.2. Jeigu pateiktoje paraiškoje trūksta informacijos ar duomenų, EMC Sertifikavimo skyrius gali 

pareikalauti papildomos informacijos arba dokumentus grąžinti papildyti ar pataisyti. 

5.2.3. Jeigu Sertifikavimo skyrius neturi galimybės atlikti pareiškėjo pageidaujamo kvalifikacijos 

patvirtinimo, apie tai informuojamas pareiškėjas, paaiškinamos priežastys. 

5.2.4. Sertifikavimo skyrius įvertina gautas paraiškas per 5 d.d. 

5.2.5. Jeigu paraiška atitinka nustatytus reikalavimus, su pareiškėju suderinama egzamino vieta ir data. 

 

5.3. Pasirengimas egzaminui 

5.3.1. Suvirintojų/operatorių kvalifikacijos tikrinimas vyksta egzaminų centruose, arba pareiškėjo 

gamybinėje bazėje, jei pareiškėjas taip nurodė paraiškoje. Egzaminų centrai ir gamybinės bazės turi būti EMC 

Sertifikavimo skyriaus įvertintos ir atitikti reikalavimus, nustatytus dokumente R04.    

5.3.2. Suvirintojas/operatorius turi atvykti nustatytu laiku į numatytą egzamino vietą. Kartu su savimi jie turi 

turėti ir prieš egzaminą pateikti EMC Sertifikavimo skyriaus egzaminuotojui šiuos dokumentus:  

✓ asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą su nuotrauka;  

✓ dokumentą ar įrašus, patvirtinančius, kad yra apmokytas dirbti su elektriniais įrankiais, supažindintas su 

darbų saugos ir priešgaisrinės saugos taisyklėmis.  

5.3.3. Suvirintojas turi būti apsirengęs suvirintojo darbo drabužiais ir turėti visas asmenines apsaugos 

priemones. Operatorius turi būti apsirengęs darbo drabužiais pagal darbų saugos reikalavimus. 

5.3.4. Visi suvirinimo įrenginiai, medžiagos ir dokumentai, reikalingi bandomųjų pavyzdžiui (toliau BP) 

suvirinimui atlikti, turi būti prieinami suvirintojui/operatoriui.  

5.3.5. Prieš praktinį egzaminą egzaminuotojas supažindina suvirintojus/operatorius su egzamino tvarka, 

išaiškina privalomuosius egzamino reikalavimus.  

5.3.6. Pagal suvirinimo procedūros aprašą (toliau SPA) suvirintojui/operatoriui išduodami paruošti BP 

ruošiniai ir suvirinimo medžiagos.  

5.3.7. Suvirintojas/operatorius yra supažindinamas su SPA, kuriais vadovaudamasis privalės suvirinti BP. 

Jeigu kyla neaiškumų, suvirintojas/operatorius gali kreiptis į egzaminuotoją, kuris privalo paaiškinti visus 

susijusius klausimus. 

 

5.4. Funkcinių žinių patikrinimas suvirinimo operatoriams 

5.4.1. Suvirinimo operatoriams, atestuojamiems pagal [3.3] reikalavimus, funkcinių žinių tikrinimas yra 

privalomas. Funkcinių žinių patikrinimas vykdomas prieš praktinį egzaminą. 

5.4.2. Funkcinių žinių patikrinimas laikomas išlaikytu, jei: 

✓ operatoriaus darbdavys pateikia įrodymus apie apmokymą darbui su suvirimo įranga; 

✓ egzaminuotojas įsitikina, kad operatorius turi pakankamai žinių apie suvirinimo įrangos veikimą, jog būtų 

užtikrintas tinkamas proceso laikymasis ir kokybiškas suvirinimas. Norėdamas tai padaryti, egzaminuotojas 

vadovaujasi reikalavimais, nustatytais [3.3] A priede.  

5.4.3. Jei operatoriaus funkcinių žinių patikrinimo rezultatas neigiamas jam neleidžiama laikyti praktinio 

egzamino.  

 

 



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

6 iš 14 

 

 
 

5.5. Praktinis egzaminas 

5.5.1. Praktinio egzamino metu tikrinamas suvirintojo/operatoriaus sugebėjimas suvirinti numatytus BP pagal 

SPA siekiant išsiaiškinti suvirintojo/operatoriaus praktinius įgūdžius.  

5.5.2. Egzamino eiga: 

✓ sertifikuojamas suvirintojas/operatorius atlieka BP ruošinių sukabinimą ir pateikia egzaminuotojui. 

Pastarasis įvertina BP sukabinimą, jų atitiktį SPA reikalavimams. Esant teigiamam įvertinimui, 

suvirintojui/operatoriui leidžiama toliau tęsti egzaminą; 

✓ sertifikuojamas  suvirintojas/operatorius paskirtoje  darbo  vietoje  prisitvirtina  reikiamoje padėtyje 

sukabintą BP ir apie tai praneša egzaminuotojui,  kuris patikrina suvirinimo padėtį, be to, virinant vamzdžių 

siūles, pažymi padėties 12-tos valandos padėtį ir BP virinimo pradžią (pasukamiems vamzdžiams). 

Suvirintojas/operatorius, gavęs egzaminuotojo leidimą, vadovaudamasis SPA reikalavimais, pradeda virinti 

BP; 

✓ suvirinamo BP siūlės atkarpoje turi būti bent vienas šaknies ir baigiamosios eigos sustojimas ir vienas 

pakartotinis lanko uždegimas. Jei taikomas daugiau kaip vienas procesas, turi būti bent vienas kiekvieno 

proceso sustojimas ir pakartotinis lanko uždegimas, iškaitant šaknies virinimo eigą ir baigiamąją eigą. 

Sustojimo ir pakartotinio lanko uždegimo zonos turi būti pažymėtos; 

✓ suvirinimo metu pastebėtus mažus defektus suvirintojas/operatorius turi teisę pašalinti mechaniniu būdu 

(šlifavimu, drožimu), išskyrus paskutinį suvirinimo siūlės sluoksnį, kai galima šlifuoti tik sustojimo ir 

pakartotinio lanko uždegimo vietas. Tam būtina gauti egzaminuotojo leidimą; 

✓ suvirinimo proceso metu draudžiama be egzaminuotojo leidimo nuimti BP, keisti jo padėtį ar atlikti kitus 

pagal SPA nenumatytus veiksmus; 

✓ sertifikuojamas suvirintojas/operatorius turi teisę pastebėjęs dėl kokių nors priežasčių atsiradusį neleistiną 

defektą, kreiptis į egzaminuotoją, kad leistų virinti naują BP; 

✓ apie kiekvieną suvirintą BP suvirintojas/operatorius turi pranešti egzaminuotojui.  

5.5.3. Egzaminuotojas suvirinimo proceso metu stebi suvirintojų/operatorių darbą ir prižiūri, kad būtų 

laikomasi nustatytų reikalavimų. Egzaminuotojas turi teisę: 

✓ sustabdyti egzaminą dėl netinkamų suvirinimo sąlygų (pvz., neteisinga BP padėtis) arba jei paaiškėja, kad 

suvirintojas/operatorius neturi techninių įgūdžių standarto reikalavimams pasiekti (pvz., kai taisymai labai 

dažni ir/ar sistemiški) ir nušalinti suvirintoją/operatorių nuo egzamino už reikalavimų pažeidimus; 

✓ suvirintojui/operatoriui leisti virinti kitus BP, jeigu jis pažeidė reikalavimus nesąmoningai;  

✓ leisti netinkamai sukabintą BP pataisyti arba pasiruošti naują BP (ne daugiau kaip vieną kartą); 

✓ leisti virinti naują bandinį, jei virinimo metu pastebėtas defektas atsirado ne dėl suvirintoja/operatoriaus 

kaltės. 

5.5.4. Leidžiama SPA reikalaujamo terminio apdorojimo po suvirinimo neatlikti, jei lenkimo bandymai 

nereikalingi. 

5.5.5. Egzaminuotojas virinimo metu ir po suvirinimo atlieka BP apžiūrimąją kontrolę, vadovaudamasis 

standartu LST EN ISO 17637.  

5.5.6. Po apžiūrimosios kontrolės egzaminuotojas, jei reikia, leidžia pataisyti suvirintojui/operatoriui 

nežymius defektus.  

5.5.7. Suvirintiems BP, kurie atitinka apžiūrimosios kontrolės kriterijus, pagal taikomą standartą 

laboratorijose atliekami suvirintų BP neardomieji ir ardomieji bandymai.  

 

 

 



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

7 iš 14 

 

 
 

5.6. Suvirintojų/operatorių profesinių žinių patikrinimas 

5.6.1. Suvirintojų/operatorių profesinių žinių tikrinimo yra neprivalomas, tačiau, jei pareiškėjas pageidauja, 

patikrinimas vykdomas.  

5.6.2. Profesinių žinių patikrinimas vyksta po praktinio egzamino. 

5.6.3. Profesinių žinių tikrinimas atliekamas tam suvirinimo procesui, kuriam tikrinama 

suvirintojo/operatoriaus kvalifikacija. Jeigu suvirintojo/operatoriaus kvalifikacija tikrinama keliems 

suvirinimo būdams, tai testas pateikiamas visiems pasirinktiems suvirinimo procesams.  

5.6.4. Testą sudaro 10 klausimų vienam suvirinimo procesui. Patikrinimo trukmė ne daugiau 30 min. vienam 

suvirinimo procesui. 

5.6.5. Prieš profesinių žinių patikrinimą egzaminuotojas supažindina suvirintoją/operatorių su profesinių 

žinių patikrinimo eiga ir tvarka, išaiškina privalomuosius patikrinimo reikalavimus. 

5.6.6. Profesinių žinių patikrinimo metu suvirintojas/operatorius privalo elgtis mandagiai, korektiškai ir 

sąžiningai visų patikrinime dalyvaujančių asmenų atžvilgiu. Savo elgesiu netrukdyti kitiems testą laikantiems 

asmenims. 

5.6.7. Nesąžiningu elgesiu patikrinimo metu gali būti:  

✓ naudojimasis mobiliaisiais telefonais, radijo imtuvais ir siųstuvais bei kitomis priemonėmis; 

✓ turėjimas neleistinos tekstinės ar kitokios pagalbinės informacinės medžiagos;  

✓ nusirašymas nuo kito testą laikančio asmens; 

✓ neleistinos pagalbos gavimas iš kito asmens (tekstinės, žodinės, gestų, naudojant technines priemones);  

✓ neleistinos pagalbos suteikimas kitam asmeniui (tekstinės, žodinės, gestų, naudojant technines priemones);  

✓ bet koks veiksmas patikrinimo metu, prieš jį ar po jo, kuris leistų sau ar kitam asmeniui gauti nesąžiningą 

pranašumą (naudą) patikrinime. 

5.6.8. Profesinių žinių egzaminą laikančiam suvirintojui/operatoriui pastebėjus, kad žymint teste atsakymus, 

jis padarė klaidą, savo klaidą gali ištaisyti: neteisingą atsakymą nubraukti ir pažymėti kitą pasirinktą atsakymą 

ir pasirašyti šalia taisymo. 

5.6.9. Egzaminuotojui įtarus suvirintoją/operatorių nesąžiningumu, pastarasis įspėjamas, o ignoruojantis 

egzaminuotojo reikalavimus dėl elgesio gali būti pašalintas iš patikrinimo. Laikoma, kad 

suvirintojas/operatorius testo neišlaikė. 

5.6.10. Po egzamino egzaminuotojas patikrina ir įvertina rezultatus. Rezultatas teigiamas, kai 

suvirintojas/operatorius atsako teisingai ne mažiau kaip 70% klausimų. Esant neigiamam teorinių (profesinių) 

žinių įvertinimui, pakartotinai testą leidžiama laikyti ne anksčiau kaip sekančią darbo dieną.  

 

5.7. Kvalifikacijos patvirtinimas (sprendimo priėmimas) 

5.7.1. Remdamasis suvirintojo/operatoriaus praktinių įgūdžių ir profesinių žinių tikrinimo rezultatais (jei 

pastarasis buvo atliekamas), teigiamomis laboratorijos išvadomis, EMC Sertifikavimo skyrius priima 

sprendimą dėl suvirintojo/operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo.  

5.7.2. Priimamas vienas iš šių sprendimų: 

✓ kvalifikacija patvirtinama. Suvirintojas/operatorius kvalifikacijos tikrinimo egzaminą išlaikė, išduodamas 

sertifikatas; 

✓ kvalifikacija nepatvirtinama. Suvirintojas/operatorius kvalifikacijos tikrinimo egzamino neišlaikė, 

sertifikatas neišduodamas. 

5.7.3. Jei suvirintojas/operatorius kvalifikacijos tikrinimo egzamino neišlaikė, egzaminuotojas informuoja 

pareiškėją raštu apie nepatvirtintą kvalifikaciją, nurodant tokio sprendimo priėmimo priežastis. 

 



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

8 iš 14 

 

 
 

5.8. Kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato išdavimas 

5.8.1. Esant teigiamam sprendimui, EMC Sertifikavimo skyrius parengia suvirintojo/operatoriaus 

kvalifikacijos patvirtinimo sertifikatą. 

5.8.2. Sertifikatų pavyzdžiai yra viešai skelbiami EMC svetainėje http://emclt.lt.  

5.8.3. Sertifikatas atiduodamas sertifikuotam suvirintojui/operatoriui tiesiogiai arba išsiunčiamas paštu ir/ar 

elektroniniu paštu.  

 

5.9. Pakartotinis kvalifikacijos patvirtinimas  

5.9.1. Suvirintojo kvalifikacija pakartotinai gali būti patvirtina vienu iš dviejų būdų, pagal [3.2] standarto 9.3 

punkto reikalavimus:   

a) suvirintojo kvalifikacija patvirtinama iš naujo kas 3 metus; 

b) suvirintojo kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato galiojimas pratęsiamas dar 2 metams.  

Pagal [3.2] standarto 9.3 c) punktą pakartotinis kvalifikacijos patvirtinimas nevykdomas.  

5.9.2. Suvirinimo operatoriaus kvalifikacija pakartotinai gali būti patvirtina vienu iš dviejų būdų pagal [3.3] 

standarto 5.3 punkto reikalavimus:  

a) suvirinimo operatoriaus kvalifikacija patvirtinama iš naujo kas 6 metus; 

b) suvirinimo operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato galiojimas pratęsiamas dar 3 metams.  

Pagal [3.3] standarto 5.3 c) punktą pakartotinis kvalifikacijos patvirtinimas nevykdomas.  

5.9.3. Kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato pratęsimui pagal [3.2] 9.3 b) ir [3.3] 5.3 b) punktus sertifikuotas 

suvirintojas/operatorius EMC Sertifikavimo skyriui turi pateikti: 

✓ paraišką  (forma - R03 reglamento 1 priedas); 

✓ pageidaujamą pratęsti sertifikatą, išduotą EMC Sertifikavimo skyriaus. Kitos sertifikavimo įstaigos išduoto 

sertifikato EMC sertifikavimo skyrius pratęsti negali; 

✓ suvirintojo/operatoriaus sertifikate turi būti darbdavio ar jo įgalioto asmens įrašai, spaudai, patvirtinantys 

kvalifikaciją kas 6 mėnesiai;  

✓ ne mažiau kaip dviejų siūlių neardomų bandymų (radiografiniai ar ultragarsiniai) arba ardomųjų bandymų 

(laužimo ar lenkimo) protokolai, išduoti per paskutinius 6 sertifikato galiojimo mėn.  

5.9.4. Už pateiktų dokumentų teisingumą atsako paraišką pateikęs suvirintojas/operatorius. 

5.9.5. Jei suvirinimo darbuotojo kvalifikacija pakartotinai patvirtinimą pagal 5.6.2 arba 5.6.5, taikomos 

pradinio kvalifikacijos patikrinimo ir patvirtinimo procedūros.    

5.9.6. Suvirintojo/operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikatas pratęsiamas, jei tenkinamos šios 

sąlygos: 

✓ suvirintojas/operatorius dirbo suvirinimo darbus pakankamai ilgai srityje, kuriai jis buvo patvirtintas. Ne 

ilgesnė kaip šešių mėnesių pertrauka yra leistina;  

✓ visi įrašai ir įrodymai, naudojami kvalifikacijos tikrinimui pratęsti, yra atsekami pagal 

suvirintoją/suvirinimo operatorių (jo vardą, pavardę arba pagal identifikacinį žymenį, kuris suteikiamas 

konkrečiam darbuotojui);   

✓ pateikti laboratorijos neardomųjų bandymų (radiografinių ar ultragarsinių) arba ardomųjų bandymų 

(laužimo ar lenkimo) protokolai, ne mažiau kaip dviem siūlėms konkrečiame gamybos objekte per paskutinius 

šešis sertifikato galiojimo mėnesius;  

✓ suvirinimas tenkina defektų priėmimo reikalavimus, apibrėžtus taikomame standarte;  

✓ ardomųjų ir/ar neardomųjų bandymų protokolai įrodo, kad suvirintojas/suvirinimo operatorius pakartojo 

(išpildė) pradinio bandymo sąlygas, išskyrus storį ir išorinį vamzdžio skersmenį;  

✓ suvirinimo darbų kokybę patvirtinantys bandymų protokolai atitinka jiems keliamus reikalavimus;  

http://emclt.lt/


 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

9 iš 14 

 

 
 

✓ suvirintojo/suvirinimo operatoriaus sertifikate yra darbdavio ar jo įgalioto asmens įrašai, spaudai, 

patvirtinantys kvalifikaciją kas 6 mėnesiai. 

5.9.7. Jeigu netenkinama nors viena iš aukščiau nurodytų sąlygų, pakartotinai kvalifikacija nepatvirtinama. 

Įvertinant nustatytus trūkumus, Sertifikavimo skyrius gali priimti sprendimą pakartotinai patvirtinti 

kvalifikaciją apribojant sertifikavimo sritį arba nepratęsti kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato.  

5.9.8. Priėmus sprendimą nepratęsti kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato, suvirintojas/operatorius 

informuojamas raštu apie neigiamo sprendimo priežastis. 

5.9.9. Visi šiame skyriuje numatyti darbai turi būti atliekami per 10 d.d. nuo paraiškos gavimo dienos.  

 

5.10. Sertifikato galiojimo sustabdymas ar panaikinimas 

5.10.1. Suvirintojo/operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato galiojimas gali būti sustabdytas dėl šių 

priežasčių:  

✓ gavus informacijos ir įsitikinus netinkamu kvalifikacijos sertifikato naudojimu (suvirintojas/operatorius 

atliko suvirinimo darbus, neįeinančius į jo kvalifikacijos patvirtinimo intervalą);  

✓ jei sertifikate nėra darbdavio ar jo įgalioto atstovo atžymų kas 6 mėn. apie suvirintojo/operatoriaus darbą; 

✓ esant darbo pertraukai didesnei nei 6 mėnesiai;  

✓ esant pagrindo abejoti suvirinimo darbuotojo įgūdžiais ir žiniomis (neigiami kontrolės rezultatai).  

5.10.2. Jei priimamas sprendimas sustabdyti suvirintojo/operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato 

galiojimą, Sertifikavimo skyrius išsiunčia pranešimą sertifikuotam suvirintojui/operatoriui ir jo darbdaviui dėl 

sertifikato galiojimo sustabdymo, nurodant priežastis.  

5.10.3. Jei sertifikuotas suvirintojas/operatorius arba jo darbdavys nėra pajėgus pašalinti nustatytas neatitiktis 

arba padaryti piktybiški pažeidimai, sertifikatas atšaukiamas. 

5.10.4. Atšaukus sertifikatą, suvirintojas/operatorius gali kreiptis tik dėl kvalifikacijos patvirtinimo iš naujo.  

5.10.5. Sustabdytas sertifikatas gali būti atnaujinamas, jeigu suvirintojas/operatorius ar jo darbdavys per 

suderintą, bet ne ilgesnį kaip vienas mėnuo laikotarpį, pašalina visas nustatytas neatitiktis ir jų priežastis bei 

raštu pateikia informaciją EMC Sertifikavimo skyriui. 

 

5.11. Sertifikavimo srities siaurinimas ir išplėtimas 

5.11.1. Priimant sprendimą dėl suvirintojo/operatoriaus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato galiojimo 

pratęsimo, gali būti priimtas sprendimas dėl  sertifikavimo srities susiaurinimo, kai nėra tenkinamos visos 

sertifikato galiojimo pratęsimo sąlygos.  

5.11.2. Susiaurinus sertifikavimo sritį sertifikate, pranešama  sertifikuotam suvirintojui/operatoriui išsiunčiant 

jam oficialų raštą trumpai išaiškinant priežastis.  

5.11.3. Suvirintojas/operatorius, nesutinkantis su EMC Sertifikavimo skyriaus sprendimu, gali teikti apeliaciją 

Sertifikavimo skyriui. Apeliacijų nagrinėjimo tvarka skelbiama EMC svetainėje http://emclt.lt. 

5.11.4. Sertifikavimo srities išplėtimas pageidaujamame intervale galimas tik pagal pateiktą paraišką, atlikus 

suvirintojo/ operatoriaus kvalifikacijos tikrinimą pagal sertifikavimo procedūrą.  

5.11.5. Išplėtus sertifikavimo sritį, suvirintojui/ operatoriui išduodamas naujas sertifikatas išplėstai sričiai. 

5.11.6. Jeigu sertifikuotas suvirintojas/operatorius pageidauja gauti naują sertifikatą, kuris apima visas 

sertifikavimo sritis, išduodamas naujas sertifikatas, jame nurodant visą išplėstą sertifikavimo sritį, jei tai 

neprieštarauja suvirinimo standartų nuostatoms.  

5.11.7. Sertifikuotas suvirintojas/operatorius privalo grąžinti sertifikatą, vietoje kurio buvo išduotas naujas 

sertifikatas su išplėsta sertifikavimo sritimi. 

 

http://emclt.lt/


 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

10 iš 14 

 

 
 

5.12. Kitos sąlygos 

5.12.1. Kai dėl sertifikavimo schemos pasikeitimų, suinteresuotų šalių reikalavimų, norminių dokumentų 

pasikeitimo, reikia atlikti sertifikuotų suvirintojų/operatorių papildomą įvertinimą, Sertifikavimo skyrius apie 

tai juos informuoja raštu. Sertifikuotiems asmenims pateikiama informacija apie pasikeitimus sertifikavimo 

schemoje bei kvalifikacijos įvertinimo sąlygas.  

5.12.2. Sertifikuotam suvirintojui/operatoriui nesutikus su sąlygomis, gali būti siaurinama sertifikato galiojimo 

sritis arba stabdomas sertifikato galiojimas. 

 

6. BENDRIEJI SERTIFIKUOTO ASMENS  ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

6.1. Sertifikuojamas ir sertifikuotas suvirintojas/operatorius privalo:  

✓ laikytis šiame dokumente nustatytų sertifikavimo proceso reikalavimų;  

✓ pareikšti apie sertifikavimą tik dėl tokių paslaugų, kurioms yra sertifikuotas; 

✓ nesinaudoti sertifikavimu tokiu būdu, kuris diskredituotų EMC Sertifikavimo skyrių ir nedaryti jokių 

klaidinančių pareiškimų apie sertifikavimą; 

✓ pasibaigus kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato galiojimui, taip pat sustabdžius ar atšaukus jo  galiojimą, 

nedelsiant nutraukti naudojimąsi sertifikatu; 

✓ neskleisti,  neviešinti egzaminų medžiagos, kuri buvo jam prieinama sertifikavimo metu, jokiomis ryšio ir 

informacijos perdavimo priemonėmis nei žodžiu, nei raštu; 

✓ sertifikuotas asmuo įsipareigoja laikytis suvirintojo/operatoriaus pasižadėjimo reikalavimų.  

6.2. Sertifikuojamas suvirintojas/operatorius turi teisę: 

✓ pasirinkti egzamino vietą ir laiką; 

✓ atsisakyti dalyvauti sertifikavime, sumokėdamas už atliktą darbą; 

✓ pateikti skundą ar apeliaciją, jei nesutinka su EMC Sertifikavimo skyriaus veikla, sprendimais ar išvadomis.  

 

7. BENDRIEJI EMC SERTIFIKAVIMO SKYRIAUS  ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

7.1. EMC sertifikavimo skyrius įsipareigoja: 

✓ laikytis asmenų sertifikavimo įstaigoms keliamų reikalavimų, nustatytų standarte LST EN ISO/IEC 17024 

ir kituose akreditacijos dokumentuose; 

✓ laikytis notifikuotoms įstaigoms keliamų reikalavimų nustatytų; 

✓ nustatyta tvarka atlikti pradinį, pakartotinį sertifikavimą,  išplėsti, susiaurinti sertifikavimo sritį, priimti 

sprendimą dėl sertifikavimo, laikantis nešališkumo ir objektyvumo principų  bei konfidencialumo 

įsipareigojimų;  

✓ informuoti sertifikuotus asmenis apie akreditacijos nutraukimą; 

✓ informuoti sertifikuotus asmenis  apie sertifikavimo reikalavimus ir jų pakeitimus.  

7.2. EMC Sertifikavimo skyrius turi teisę 

✓ nutraukti sertifikavimo darbus, jeigu pareiškėjas nesilaiko  įsipareigojimų, nurodytų šiame dokumente; 

✓ sustabdyti ar atšaukti kvalifikacijos sertifikato galiojimą, jeigu sertifikuotas asmuo nesilaiko sertifikavimo 

reikalavimų ir viešai apie tai paskelbti; 

✓ Nacionalinio akreditacijos biuro, Europos akreditacijos organizacijos atstovams teikti informaciją apie 

suvirintojų/operatorių sertifikavimo eigą ir sertifikavimo rezultatus, sertifikavimo dokumentus, pasirašius 

konfidencialumo sutartis.  

 



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

11 iš 14 

 

 
 

8. SKUNDAI IR APELIACIJOS 

8.1. Pareiškėjas, sertifikuotas asmuo, nesutinkantis su EMC sertifikavimo  veikla, išvadomis ar sprendimais, 

gali pateikti skundą arba apeliaciją.  

8.2. Skundus nagrinėja EMC Sertifikavimo skyrius pagal nustatytą procedūrą, kuri viešai skelbiama EMC 

svetainėje http://emclt.lt. Skundo nagrinėjimo rezultatai pateikiami skundo pareiškėjui.  

8.3. Apeliacijas nagrinėja Sertifikavimo komitetas pagal apeliacijų nagrinėjimo procedūrą, kuri viešai 

skelbiama EMC svetainėje http://emclt.lt. Sertifikavimo komitetas raštu informuoja apeliaciją  pateikusią šalį 

apie apeliacijos nagrinėjimo eigą ir jos rezultatus.    

8.4. Jeigu priimti sprendimai netenkina skundo pareiškėjas ar apelianto, jis gali kreiptis į Nacionalinį 

akreditacijos biurą pagal šios įstaigos nustatytą tvarką.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://emclt.lt/
http://emclt.lt/


 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

12 iš 14 

 

 
 

1 priedas.   

Paraiškos Nr.__________ 

PARAIŠKA 

Dėl suvirintojo/ suvirinimo operatoriaus kvalifikacijos tikrinimo 
 

Vardas, Pavardė  Egzamino vieta  

Gimimo data ir šalis  Egzamino data  

Adresas  Suvirintojo žymuo   

Telefonas  
Sertifikavimo 

standartas 
 

El. paštas  Darbdavys  

Pastabos  

 

Bandinio 
Nr. 

Suvirintų bandinių aprašymas 

(rekomenduojama pildyti pagal pavyzdį R03 „Suvirinimo darbuotojų sertifikavimas. Bendrieji reikalavimai“ 2 priedą) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Pareiškėjas        Parašas           Data  

 

 

 

Su šia paraiška susijęs suvirintojo/suvirinimo operatoriaus pasirašytas pasižadėjimas yra neatskiriama paraiškos dalis. 

 

Lapas X Lapų Y 

 



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

13 iš 14 

 

 
 

SUVIRINTOJO/SUVIRINIMO OPERATORIAUS PASIŽADĖJIMAS 

 

Aš  _______________________________________________________________________________________,  

 

gimimo data ir vieta:   ________________________________________________________________________,  

 

Sutinku dalyvauti suvirintojo/suvirinimo operatoriaus sertifikavime pagal pateiktą paraišką Nr.___________. 

Įsipareigoju:  

− egzamino metu laikytis egzaminavimo taisyklių, taip pat darbų saugos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, darbo higienos taisyklių;  

− suvirinimo darbus vykdyti sertifikato patvirtinimo ribose;  

− neplatinti konfidencialios egzaminų informacijos bei laikytis sąžiningumo reikalavimų egzaminų metu;  

− kaupti ir saugoti darbų kokybę patvirtinančius dokumentus, nurodytus standarte (standartuose):  LST EN ISO 9606-1 ir/arba LST EN 

ISO 14732  (išbraukti netaikomus);  

− ne rečiau kaip kas 6 mėnesiai pateikti sertifikatą darbdaviui ar koordinatoriui, kad šis parašu patvirtintų, kad mano, kaip suvirinimo 

darbuotojo darbas apskritai atitinka technines sąlygas, pagal kurias buvo atliktas kvalifikacijos patvirtinimo bandymas ir nėra pagrindo 

abejoti mano, kaip suvirinimo darbuotojo įgūdžiais ir žiniomis;  

− VšĮ Energetikų mokymo centro (toliau EMC) Sertifikavimo skyriaus reikalavimu pateikti sertifikatą bei darbų kokybę patvirtinančius 

dokumentus ar jų kopijas;  

− pateikiant paraišką kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato pratęsimui, pateikti sertifikatą ir bandymų dokumentus, nurodytus standarte 

(standartuose): LST EN ISO 9606-1 ir/arba LST EN ISO 14732 (išbraukti netaikomus);  

− laikytis R03 pateiktų reikalavimų sertifikato ir nuorodų apie sertifikavimą naudojimo sąlygų;  

− nesinaudoti sertifikavimu taip, kad būtų pakenkta EMC Sertifikavimo skyriaus reputacijai, ir nedaryti jokių pareiškimų dėl sertifikavimo, 

kuriuos EMC Sertifikavimo skyrius galėtų laikyti klaidinamais arba neteisėtais;  

− priekaištus, kurie bus pareikšti dėl mano darbo kokybės, raštu pateikti EMC Sertifikavimo skyriui;  

− atsiradus aplinkybėms, kurios pažeistų sertifikavimo sąlygas, nedelsiant pranešti EMC Sertifikavimo skyriui; 

− pasibaigus sertifikato galiojimo terminui, taip pat EMC Sertifikavimo skyriui sustabdžius ar panaikinus sertifikato galiojimą, nedelsiant 

nutraukti naudojimąsi sertifikatu. 

 

Man yra žinoma, kad:  

− sprendimas dėl mano kvalifikacijos patvirtinimo gali būti neigiamas; 

− neteisingai naudojant sertifikatą ar pateikus klaidingus duomenis, EMC Sertifikavimo skyrius turi teisę atšaukti man išduoto kvalifikacijos 

patvirtinimo sertifikato galiojimą, viešai paskelbti apie sertifikato sustabdymą arba panaikinimą;  

− kvalifikacijos patvirtinimo sertifikato galiojimas yra galimas tik nenutraukiant veiklos sertifikate nurodytoje srityje;  

− galima pateikti apeliaciją ar skundą dėl EMC Sertifikavimo skyriaus veiklos, išvadų ar priimto sprendimo per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo datos. Skundai ir apeliacijos pateikiami raštu. 

 

Sutinku, kad: 

− mano asmens duomenys yra reikalingi sertifikato galiojimo ir naudojimo kontrolei atlikti ir jie bus tvarkomi ne ilgiau nei to reikia, 

laikantis teisės aktų nustatytų terminų; 

− informacija apie man išduotą kvalifikacijos patvirtinimo sertifikatą, sritį, galiojimą gali būti pateikti suinteresuotoms šalims.  

 

Data _________________   Suvirintojo/suvirinimo operatoriaus parašas  ___________________ 

  



 

 

Sertifikavimo skyrius   Leidimas 3 

Keitimas 3 

R03 Suvirintojų ir suvirinimo operatorių sertifikavimas. 

Bendrieji reikalavimai  

Puslapis: 

14 iš 14 

 

 
 

2 priedas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba: jei reikia apibūdinti pavyzdį ne pagal standartą EN ISO 9606-1, būtina naudoti pavadinimus, kurie naudojami taikomame standarte. 


